
»ترامپ« وضعیت اضطرار ملی در قبال ایران را تمدید 
کرد

بیانیه ای  صــدور  با  آمریکا  رئیس جمهور  ترامپ  دونالد  تسنیم: 

وضعیت اضطرار ملی در قبال جمهوری اسلامی ایران را به مدت 
یک سال دیگر تمدید کرد.

معاون اجرایی شورای نگهبان: از نظارت استصوابی 
کوتاه نمی آییم

مهر: صادقی مقدم معاون اجرایی و امور انتخابات شورای نگهبان 

کوتاه  استصوابی  نظارت  و  صلاحیت  احراز  موضوع  از  ما  گفت: 
نمی آییم زیرا وظیفه قانونی این شوراست.

رحمانی فضلی: لازم باشد شب انتخابات هم 
استانداران و فرمانداران را تغییر می دهم

کشور  وزیر  این که  بر  تاکید  با  کشور  وزیر  فضلی  رحمانی  ایسنا: 

کند  احــســاس  ــان  زم هــر  دارد  کــه  وظیفه ای  و  قــانــون  بــراســاس 
در  مسئولیت ها  و  ماموریت ها  انجام  و  قانون  اجرای  مردم،  منافع 
انجام  را  کار  این  حتما  است  فرمانداران  و  استانداران  جابه جایی 
شب  در  باشد  لازم  اگــر  گفته ام  هم  قبلا  کــرد:  اظهار  می دهد، 

انتخابات هم این کار را انجام می دهم.

از گوشه و کنار 

رشد 438 واحدی شاخص بورس 

رشد  واحــد   ۴۳۸ چهارشنبه  بــورس  بــازار  در  کل  شاخص  ایرنا: 

واحد   ۹۴ و  هزار   ۳۰۷ رقم  به  شاخص  این  نهایت  در  که  داشت 
رسید.

کشت برنج تنها در استان های شمالی متمرکز می 
شود

ایرنا: »رضا اردکانیان« وزیر نیرو به تصویب طرحی سه ساله درباره 

است  قرار  طرح  این  در  گفت:  و  کرد  اشــاره  آبی  کم  با  سازگاری 
شمالی  استان های  در  تنها  برنج  کشت  تا  شود  رفتار  گونه ای  به 

متمرکز شود.

سکه 3۰ هزار تومان گران شد

ایرنا: هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد تهران 

چهارشنبه با رشد بیش از ۳۰ هزار تومانی نسبت به سه شنبه به 
قیمت چهار میلیون و ۳۰ هزار تومان به فروش رسید.

نهایی شدن مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز ارز

سخنگوی  و  توانیر  اقتصادی  امور  و  ریزی  برنامه  معاون  تسنیم: 

صنعت برق از نهایی شدن مقررات تامین برق مراکز استخراج رمز 
ارز خبر داد. به گفته دکتر رجبی مشهدی، قیمت برق این مراکز 
معادل متوسط نرخ برق صادراتی خواهد بود، که براین اساس این 
میزان ۹65 تومان به ازای هر کیلووات  ساعت تعیین شده است. 
رجبی مشهدی گفت: این نرخ در ۴ ماه گرم سال یعنی از خرداد 
تا شهریور دوبرابر متوسط قیمت صادراتی برق محاسبه می شود .

روزنامه خراسان شمالی: گروه چهارم نشریات 
روزنامه سیاسی،اقتصادی،فرهنگی،اجتماعی خراسان شمالی
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اخبار

روی خط سیاست 

از میان خبرها 

ســـوی  از  خـــــــودرو  ــه  ــرضـ عـ مـــحـــدودیـــت 
خودروسازان و درج قیمت های بالا در برخی 
سایت ها، باعث شکل گیری سوداگری در بازار 
خودرو و افزایش قیمت شده است. به گزارش 
فارس، در شرایطی که به گفته »یاسر رایگانی« 
عرضه  حکومتی،  تعزیرات  سازمان  سخنگوی 
باعث  خــودروســازان  ســوی  از  ــودرو  خ نشدن 
»سعید  است،  شده  بازار  در  قیمت ها  افزایش 
نمایشگاه داران  اتحادیه  رئیس  مؤتمنی« 
خودروی تهران معتقد است: درج قیمت های 
بالا در برخی سایت ها باعث تقویت سوداگری 
ــازار  ــده اســت. بــررســی ب در بـــازار خـــودرو ش
دستگاه  هر  اکنون  مــی دهــد:  نشان  ــودرو  خ
بــازار  در  تومان  میلیون   ۴۷ قیمت  با  پراید 
معامله می شود و در مورد سایپا 1۳2 باید به 
اشاره  بازار  در  آن  تومانی  میلیون   ۴۹ قیمت 
سایت ها  برخی  شرایطی  چنین  در  کنیم. 
میلیون   5۳ تا  حتی  را   1۳2 سایپا  قیمت 

بازار  بر  موضوع  این  که  می کنند  اعلام  تومان 
تیپ   2۰6 پژو  قیمت  مورد  در  است.  اثرگذار 
بازار  در  تومانی  میلیون   ۸۳.5 نرخ  به  باید   2
اشاره کنیم. پژو 2۰6 تیپ 5 به قیمت 1۰۰ 

میلیون تومان در بازار عرضه می شود. قیمت 
تومان  میلیون   1۰۰ به  ــازار  ب در  پــارس  پــژو 
باید   GLX مدل   ۴۰5 پژو  مورد  در  و  رسیده 
به قیمت ۷6.5 میلیون تومانی این خودرو در 

بازار اشاره کنیم.
 در عین حال، قیمت خودروی رانا در بازار به 
۸۳ میلیون تومان رسیده و هر دستگاه سمند 
ال ایکس با قیمت ۷۹.5 میلیون تومان عرضه 

می شود. 
به  می توان  هم  دار  صندوق  تیبای  مــورد  در 
اشاره  بــازار  در  تومان  میلیون   5۳.5 قیمت 
با  ــودرو  ایــن خ نــوع هــاچ بک  کــرد. همچنین 
قیمت 6۰ میلیون و 2۰۰ هزار تومان در بازار 
خرید و فروش می شود. قیمت ساندرو استپ 
هر  و  است  تومان  میلیون   1۸۸ بــازار  در  وی 
دستگاه سراتو که قبلًا در بازار تا 2۸1 میلیون 
 2۹۷ قیمت  به  حــالا  می شد  معامله  تومان 

میلیون تومان معامله می شود.

سوداگری در بازار خودرو بیم و امید مسکن ملی

تا صبح دیروز  با ثبت نام متقاضیان جدی شد و طبق اعلام راه و شهرسازی  از سه شنبه  طرح ملی مسکن 
1۷5۰ نفر در خراسان شمالی ثبت نام کردند؛ طرحی که گفته شده در شهرک فرهنگیان و گلستان شهر 
بجنورد بنای آن گذاشته می شود.ثبت نام در خراسان شمالی همزمان با سه استان دیگر انجام شد. برخی 
با  بجنورد  شهر  گلستان  در  مهر  مسکن  واحد  هر  قیمت  گذشته  سال  تا  آورده اند:  مجازی  فضای  کاربران 
امکانات ۳۰ میلیون تومان بود اما چه شد که پس از یک سال باید ۳۰ میلیون تومان صرفاً برای ثبت نام 
طرح ملی داد؟ برخی دیگر آورده اند: این که خراسان شمالی همچون استان های دیگر نتوانست آن چنان 
استقبالی در ثبت نام این طرح در روز اول داشته باشد نه به دلیل نیاز و اطلاع نداشتن است بلکه مردم این 
استان بسیار نیازمند مسکن هستند و  برخی به جز نداشتن ۳۰ میلیون تومان آورده اولیه، چک برگشتی و 
بدهی بانکی دارند و به همین دلیل توان ثبت نام را ندارند.برخی دیگر در فضای مجازی آورده اند: چشمان 
مان از مسکن مهر ترسیده است و اگر قرار باشد کیفیت ساخت مسکن ملی همچون مسکن مهر باشد جای 
ریسک ندارد و نمی توان چندان به آن اعتماد کرد.شهروندی دیگر نوشت: خدا را شکر ارائه طرح مسکن 
ملی سبب شد قیمت اجاره و مسکن در استان کاهش یابد و اگر این طرح زودتر به نتیجه برسد حتماً تأثیر 

به سزایی در بازار خواهد گذاشت.

گلایه ها درباره استخر

را  شهروندان  و  مردم  صدای  مجازی  فضای  در  کوثر  و  شهروند  استخر  دو  تعطیلی  که  است  وقتی  چند 
درآورده است. دراین بین هستند افرادی که به توصیه پزشک و به منظور درمان به اجبار باید به استخر بروند 
و حالا با تعطیلی 2 استخر بجنورد باید به سراغ دو استخر موجود در شهر که مراجعان زیاد دارند، بروند.
افزایش قیمت بلیت یکی از استخرها سبب شده شهروندان به این موضوع انتقادهایی را وارد کنند.یکی از 
شهروندان دراین باره نوشت: در این شرایط مسئولان باید وارد عمل شوند مگر می شود تعمیر یک استخر 
1۷ ماه زمان ببرد؟ چرا دراین باره  به مدیران ضرب الاجلی داده نمی شود؟ چرا هر از چند گاهی استخری 
با  ببینند؟ فردی دیگر نوشت: به جای رعایت شرایط مردم،  این موضوع زیان  از  باید تعطیل شود و مردم 

افزایش قیمت بلیت عرصه برای آن ها تنگ شده است.

جواد آگاهیمجازی های داغ 

اخبار استان 

آخرین وضعیت مرکز اسناد شورای شهر بجنورد

کتابخانه و مرکز اسناد شورای اسلامی شهر بجنورد مراحل نهایی خود را طی می کند و یک شنبه در  علوی- 
مطلب  این  بیان  با  بجنورد  شهر  شورای  فرهنگی  کمیسیون  رئیس  گرفت.  خواهد  قرار  مردم  عموم  دید  معرض 
افزود: در کتابخانه تخصصی شورای شهر بجنورد هم مجموعه گران سنگی از تالیفات نویسندگان بومی گردآوری 
و هم کتاب های متعددی از منابع مختلف در رشته های متفاوت جمع آوری شده است تا محققان و مردم بتوانند از 
مباحث مختلف شهرسازی، معماری، تاریخی، فرهنگی، آسیب های اجتماعی، فنی و مهندسی، علوم اجتماعی 
و گردشگری آن بهره مند شوند.»ابراهیم امانی« تعداد کتاب های موجود در این کتابخانه را اکنون 1۰ هزار جلد 
ذکر کرد و گفت: حدود 15 هزار جلد کتاب برای این کتابخانه پیش بینی شده است.وی با بیان این که در بحث 
هویت سازی اجتماعی کار چندانی انجام نشده است، اظهار کرد: مرکز اسناد راه اندازی شد تا هویت جمعی ما 
را در استان و به خصوص شهر بجنورد نشان دهد و همه اسناد تاریخی، اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، هویتی، 
اداری، قومیتی در قالب سند، نامه، تصویر و فیلم گردآوری شده است و می شود. به گفته وی، در مرکز اسناد 
شورای شهر اکنون ۴۰۰ تا 5۰۰ سند آماده شده است که ۳ تا ۴ هزار سند را می توان در آن جا نگهداری کرد.
وی البته از در دست تهیه داشتن موزه شهر خبر داد و گفت: در افق آینده در نظر داریم در ساختمانی قدیمی  و 
تاریخی این موزه را راه اندازی کنیم و مجموعه مرکز پژوهش های شورای شهر و مرکز اسناد به آن جا منتقل شود.

وی استفاده از کتابخانه و مرکز اسناد شورای شهر را برای عموم مردم آزاد اعلام کرد.

بجنورد لرزید

زمین لرزه ای به بزرگی  ۳.۴ ریشتر صبح چهارشنبه بجنورد را لرزاند. به گزارش مرکز لرزه نگاری کشوری 
زمین لرزه ۳.۴ ریشتری ساعت ۹:۴6 چهارشنبه در بجنورد رخ داد. البته تا عصر چهارشنبه هیچ گونه خسارت 

و آسیبی از این زلزله گزارش نشد.

رئیس جمهور: زلزله زدگان آذربایجان شرقی در این سرما نباید زیر چادر بمانند

 رئیس جمهور با تاکید بر این که زلزله زدگان آذربایجان شرقی در این سرما نباید زیر چادر بمانند بلکه خانه و اتاقی اجاره کنند 
از وزارت کشور، ستاد بحران و همه دستگاه ها خواست برای اسکان زلزله زده ها به صورت  را می پردازیم،  و ما اجاره آن ها 
حسن  دکتر  المسلمین  و  الاسلام  حجت  جمهوری،  ریاست  رسانی  اطلاع  پایگاه  گزارش  به  شود.  عمل  فوریت  به  استیجاری 
روحانی در جلسه هیئت دولت گفت: بحث این 2 میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار را بار دهم است که تکرار می کنم و طی چند سال 
گذشته مداوم گفته ام. مردم حق دارند بدانند این 2 میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار، سودش چه شد و پشت پرده چه کسانی بودند؟

سردار سلامی: دستگیری سرشبکه کانال آمدنیوز، هراس را در دل دشمنان ایران اسلامی انداخت

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، دستگیری سرشبکه کانال آمدنیوز را محصول یک برنامه ریزی دقیق و هوشمندانه 
دانست که  امید و امنیت را بیش از پیش در دل مردم زنده کرد و  هراس را در دل دشمنان ایران اسلامی انداخت. به گزارش 
سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی در چهارمین همایش جامعه اطلاعاتی سپاه، با اشاره به تنوع تهدیدات دشمن 
علیه نظام جمهوری اسلامی ایران گفت: مقابله با این آرای متنوع و به هم پیوسته قدرت های بزرگ امروز یک مسئولیت فوق 

العاده بزرگ و الهی است.

توضیحات درباره سهمیه بندی بنزین؛ هفته آینده

 سخنگوی دولت گفت: هنوز بر سناریوی مشخصی برای سهمیه بندی بنزین متمرکز نشده ایم، هفته آینده توضیحات بیشتری 
می دهم. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، علی ربیعی در حاشیه نشست دیروز هیئت دولت و در جمع خبرنگاران، در خصوص 
تصمیم جدید دولت برای سهمیه بندی بنزین تصریح کرد: سناریو های مختلفی درباره محل تامین منابع وجود دارد و گمانه 
زنی هایی در رسانه ها مطرح شده است که نباید زود قضاوت کرد. به گزارش ایسنا، سخنگوی دولت اعلام کرد: شاید مجموع 

افرادی که مشمول دریافت حمایت های اجتماعی و معیشتی می شوند به 6۰ میلیون نفر برسد.

دستگیری تعدادی از کارکنان متخلف سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

 در ادامه اقدامات قوه قضاییه در زمینه سالم سازی و برخورد با متخلفان درون سازمانی به صورت همزمان تعدادی از کارکنان متخلف سازمان 
ثبت اسناد و املاک کشور دستگیر شدند. به گزارش خبرگزاری میزان، با اقدامات صورت گرفته از سوی مرکز حفاظت اطلاعات قوه قضاییه، صبح 

دیروز تعدادی از کارکنان سازمان ثبت که مبادرت به تخلفات گسترده ای علیه منافع مردم می کردند، دستگیر شدند.


